
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2020-100

PUBLIÉ LE 29 JUILLET 2020



Sommaire

ARS PACA
R93-2020-07-16-143 - 13 CCV EYGUIERES -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation

Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19

»  (1 page) Page 5

R93-2020-07-16-157 - 13 CENTRE DE SIBOURG - Arrêté 2020 fixant le montant de la

dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle «

COVID-19 »  (1 page) Page 7

R93-2020-07-16-152 - 13 CENTRE LES FEUILLADES - Arrêté 2020 fixant le montant

de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 9

R93-2020-07-16-153 - 13 CENTRE PAUL CÉZANNE -Arrêté 2020 fixant le montant de

la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle «

COVID-19 »  (1 page) Page 11

R93-2020-07-16-154 - 13 CENTRE PROVENCE AZUR - Arrêté 2020 fixant le montant

de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 13

R93-2020-07-16-162 - 13 CENTRE SAINT CHRISTOPHE  - Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 15

R93-2020-07-16-155 - 13 CENTRE SAINT LAURENT - AArrêté 2020 fixant le montant

de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 17

R93-2020-07-16-145 - 13 CLINIQUE  PROVENCE BOURBONNE - Arrêté 2020 fixant

le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 19

R93-2020-07-16-144 - 13 CLINIQUE CHÂTEAU DE FLORANS - Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 21

R93-2020-07-16-140 - 13 CLINIQUE LA PAGERIE - Arrêté 2020 fixant le montant de la

dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle «

COVID-19 »  (1 page) Page 23

R93-2020-07-16-146 - 13 CLINIQUE LA PHOCEANNE SUD -Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 25

R93-2020-07-16-141 - 13 CLINIQUE LA PROVENÇALE - Arrêté 2020 fixant le montant

de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 27

2



R93-2020-07-16-142 - 13 CLINIQUE LA SALETTE - Arrêté 2020 fixant le montant de la

dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle «

COVID-19 »  (1 page) Page 29

R93-2020-07-16-151 - 13 CLINIQUE MADELEINE REMUZAT -Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 31

R93-2020-07-16-147 - 13 CLINIQUE SAINT BARNABÉ - Arrêté 2020 fixant le montant

de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 33

R93-2020-07-16-148 - 13 CLINIQUE SAINT MARTIN - Arrêté 2020 fixant le montant de

la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle «

COVID-19 »  (1 page) Page 35

R93-2020-07-16-149 - 13 CLINIQUE SAINT MARTIN SUD - Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 37

R93-2020-07-16-150 - 13 CRF LE GRAND LARGE -Arrêté 2020 fixant le montant de la

dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle «

COVID-19 »  (1 page) Page 39

R93-2020-07-16-156 - 13 CRF NOTRE DAME DU BON VOYAGE - Arrêté 2020 fixant

le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 41

R93-2020-07-16-163 - 13 KORIAN CAP FERRIERES -Arrêté 2020 fixant le montant de

la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle «

COVID-19 »  (1 page) Page 43

R93-2020-07-16-158 - 13 KORIAN GLANUM - Arrêté 2020 fixant le montant de la

dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle «

COVID-19 »  (1 page) Page 45

R93-2020-07-16-159 - 13 KORIAN LES OLIVIERS - Arrêté 2020 fixant le montant de la

dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle «

COVID-19 »  (1 page) Page 47

R93-2020-07-16-160 - 13 KORIAN LES PALMIERS - Arrêté 2020 fixant le montant de la

dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle «

COVID-19 »  (1 page) Page 49

R93-2020-07-16-161 - 13 KORIAN LES TROIS TOURS -Arrêté 2020 fixant le montant

de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 51

R93-2020-07-16-164 - 13 KORIAN VALDONNE - Arrêté 2020 fixant le montant de la

dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle «

COVID-19 »  (1 page) Page 53

R93-2020-07-16-170 - 13 SAS LA CHENAIE -Arrêté 2020 fixant le montant de la

dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle «

COVID-19 »  (1 page) Page 55

3



R93-2020-07-16-165 - 13 UNITÉ MÉDITERRANÉENNE DE NUTRITION
- Arrêté

2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre

d’une prime exceptionnelle « COVID-19 »  (1 page) Page 57

R93-2020-03-06-003 - 2019-078 EHPAD LA CARRAIRADE  (3 pages) Page 59

R93-2020-03-06-004 - 2019-079 EHPAD LES SEOLANES  (3 pages) Page 63

R93-2020-01-30-011 - 2020-002 EHPAD CROU DE BANE & SAINT MICHEL  (3

pages) Page 67

R93-2020-01-30-012 - 2020-004 AJ EHPAD LE VALENSOLEILLE (3 pages) Page 71

R93-2020-01-30-013 - 2020-005 AJ MAISON DES ACACIAS  (3 pages) Page 75

R93-2020-07-20-004 - 2020-006 SSIAD VAISON LA ROMAINE  (3 pages) Page 79

R93-2020-01-23-006 - 2020-007 SSIAD CROU DE BANE & SAINT MICHEL  (4 pages) Page 83

R93-2020-02-24-006 - 2020-008 EHPAD BEAUSEJOUR  (3 pages) Page 88

R93-2020-03-31-154 - 2020-009 EHPAD HIPPOLYTE SAUTEL  (3 pages) Page 92

R93-2020-07-20-005 - 2020-010 SSIAD ARCOLE  (3 pages) Page 96

R93-2020-07-17-005 - 2020-011 SSIAD AGAFPA AIX  (2 pages) Page 100

R93-2020-02-17-075 - 2020-013 SSIAD SAINT ANDRE LES ALPES  (3 pages) Page 103

R93-2020-07-17-004 - 2020-R002 SSIAD LE VALENSOLEILLE  (3 pages) Page 107

R93-2020-06-22-007 - 2020-R005 SSIAD SENDRA (3 pages) Page 111

R93-2020-07-20-002 - 2020-R010 SSIAD DOMUSVI DOMICILE ANTIBES  (3 pages) Page 115

R93-2020-07-20-003 - 2020-R011 SSIAD DOMUSVI DOMICILE NICE  (3 pages) Page 119

R93-2020-07-10-041 - 83 - BEAUSEJOUR - Arrêté modifiant les produits de

l’hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l’assurance

maladie et versés pour l’année 2020 (2 pages) Page 123

R93-2020-07-10-042 - 83 - CENTRE SSR MGEN PIERRE CHEVALIER - Arrêté

modifiant les produits de l’hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l’assurance maladie et versés pour l’année 2020 (2 pages) Page 126

4



ARS PACA

R93-2020-07-16-143

13 CCV EYGUIERES -Arrêté 2020 fixant le montant de la

dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre

d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-143 - 13 CCV EYGUIERES -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre
d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 5



ARS PACA - R93-2020-07-16-143 - 13 CCV EYGUIERES -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre
d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 6



ARS PACA

R93-2020-07-16-157

13 CENTRE DE SIBOURG - Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-157 - 13 CENTRE DE SIBOURG - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre
d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 7



ARS PACA - R93-2020-07-16-157 - 13 CENTRE DE SIBOURG - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre
d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 8



ARS PACA

R93-2020-07-16-152

13 CENTRE LES FEUILLADES - Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-152 - 13 CENTRE LES FEUILLADES - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 9



ARS PACA - R93-2020-07-16-152 - 13 CENTRE LES FEUILLADES - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 10



ARS PACA

R93-2020-07-16-153

13 CENTRE PAUL CÉZANNE -Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-153 - 13 CENTRE PAUL CÉZANNE -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 11



ARS PACA - R93-2020-07-16-153 - 13 CENTRE PAUL CÉZANNE -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 12



ARS PACA

R93-2020-07-16-154

13 CENTRE PROVENCE AZUR - Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-154 - 13 CENTRE PROVENCE AZUR - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 13



ARS PACA - R93-2020-07-16-154 - 13 CENTRE PROVENCE AZUR - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 14



ARS PACA

R93-2020-07-16-162

13 CENTRE SAINT CHRISTOPHE  - Arrêté 2020 fixant

le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-162 - 13 CENTRE SAINT CHRISTOPHE  - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en
SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 15



ARS PACA - R93-2020-07-16-162 - 13 CENTRE SAINT CHRISTOPHE  - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en
SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 16



ARS PACA

R93-2020-07-16-155

13 CENTRE SAINT LAURENT - AArrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-155 - 13 CENTRE SAINT LAURENT - AArrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 17



ARS PACA - R93-2020-07-16-155 - 13 CENTRE SAINT LAURENT - AArrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 18



ARS PACA

R93-2020-07-16-145

13 CLINIQUE  PROVENCE BOURBONNE - Arrêté

2020 fixant le montant de la dotation Aide à la

Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-145 - 13 CLINIQUE  PROVENCE BOURBONNE - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation
(AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 19



ARS PACA - R93-2020-07-16-145 - 13 CLINIQUE  PROVENCE BOURBONNE - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation
(AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 20



ARS PACA

R93-2020-07-16-144

13 CLINIQUE CHÂTEAU DE FLORANS - Arrêté 2020

fixant le montant de la dotation Aide à la

Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-144 - 13 CLINIQUE CHÂTEAU DE FLORANS - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)
en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 21



ARS PACA - R93-2020-07-16-144 - 13 CLINIQUE CHÂTEAU DE FLORANS - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)
en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 22



ARS PACA

R93-2020-07-16-140

13 CLINIQUE LA PAGERIE - Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-140 - 13 CLINIQUE LA PAGERIE - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 23



ARS PACA - R93-2020-07-16-140 - 13 CLINIQUE LA PAGERIE - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 24



ARS PACA

R93-2020-07-16-146

13 CLINIQUE LA PHOCEANNE SUD -Arrêté 2020

fixant le montant de la dotation Aide à la

Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-146 - 13 CLINIQUE LA PHOCEANNE SUD -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en
SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 25



ARS PACA - R93-2020-07-16-146 - 13 CLINIQUE LA PHOCEANNE SUD -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en
SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 26



ARS PACA

R93-2020-07-16-141

13 CLINIQUE LA PROVENÇALE - Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-141 - 13 CLINIQUE LA PROVENÇALE - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 27



ARS PACA - R93-2020-07-16-141 - 13 CLINIQUE LA PROVENÇALE - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 28



ARS PACA

R93-2020-07-16-142

13 CLINIQUE LA SALETTE - Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-142 - 13 CLINIQUE LA SALETTE - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 29



ARS PACA - R93-2020-07-16-142 - 13 CLINIQUE LA SALETTE - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 30



ARS PACA

R93-2020-07-16-151

13 CLINIQUE MADELEINE REMUZAT -Arrêté 2020

fixant le montant de la dotation Aide à la

Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-151 - 13 CLINIQUE MADELEINE REMUZAT -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)
en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 31



ARS PACA - R93-2020-07-16-151 - 13 CLINIQUE MADELEINE REMUZAT -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)
en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 32



ARS PACA

R93-2020-07-16-147

13 CLINIQUE SAINT BARNABÉ - Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-147 - 13 CLINIQUE SAINT BARNABÉ - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 33



ARS PACA - R93-2020-07-16-147 - 13 CLINIQUE SAINT BARNABÉ - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 34



ARS PACA

R93-2020-07-16-148

13 CLINIQUE SAINT MARTIN - Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-148 - 13 CLINIQUE SAINT MARTIN - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 35



ARS PACA - R93-2020-07-16-148 - 13 CLINIQUE SAINT MARTIN - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 36



ARS PACA

R93-2020-07-16-149

13 CLINIQUE SAINT MARTIN SUD - Arrêté 2020

fixant le montant de la dotation Aide à la

Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-149 - 13 CLINIQUE SAINT MARTIN SUD - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en
SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 37



ARS PACA - R93-2020-07-16-149 - 13 CLINIQUE SAINT MARTIN SUD - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en
SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 38



ARS PACA

R93-2020-07-16-150

13 CRF LE GRAND LARGE -Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-150 - 13 CRF LE GRAND LARGE -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 39



ARS PACA - R93-2020-07-16-150 - 13 CRF LE GRAND LARGE -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 40



ARS PACA

R93-2020-07-16-156

13 CRF NOTRE DAME DU BON VOYAGE - Arrêté

2020 fixant le montant de la dotation Aide à la

Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-156 - 13 CRF NOTRE DAME DU BON VOYAGE - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation
(AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 41



ARS PACA - R93-2020-07-16-156 - 13 CRF NOTRE DAME DU BON VOYAGE - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation
(AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 42



ARS PACA

R93-2020-07-16-163

13 KORIAN CAP FERRIERES -Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-163 - 13 KORIAN CAP FERRIERES -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 43



ARS PACA - R93-2020-07-16-163 - 13 KORIAN CAP FERRIERES -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 44



ARS PACA

R93-2020-07-16-158

13 KORIAN GLANUM - Arrêté 2020 fixant le montant de

la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au

titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-158 - 13 KORIAN GLANUM - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre
d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 45



ARS PACA - R93-2020-07-16-158 - 13 KORIAN GLANUM - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre
d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 46



ARS PACA

R93-2020-07-16-159

13 KORIAN LES OLIVIERS - Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-159 - 13 KORIAN LES OLIVIERS - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 47



ARS PACA - R93-2020-07-16-159 - 13 KORIAN LES OLIVIERS - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 48



ARS PACA

R93-2020-07-16-160

13 KORIAN LES PALMIERS - Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-160 - 13 KORIAN LES PALMIERS - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 49



ARS PACA - R93-2020-07-16-160 - 13 KORIAN LES PALMIERS - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au
titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 50



ARS PACA

R93-2020-07-16-161

13 KORIAN LES TROIS TOURS -Arrêté 2020 fixant le

montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC)

en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-161 - 13 KORIAN LES TROIS TOURS -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 51



ARS PACA - R93-2020-07-16-161 - 13 KORIAN LES TROIS TOURS -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR
au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 52



ARS PACA

R93-2020-07-16-164

13 KORIAN VALDONNE - Arrêté 2020 fixant le montant

de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au

titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-164 - 13 KORIAN VALDONNE - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre
d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 53



ARS PACA - R93-2020-07-16-164 - 13 KORIAN VALDONNE - Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre
d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 54



ARS PACA

R93-2020-07-16-170

13 SAS LA CHENAIE -Arrêté 2020 fixant le montant de

la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au

titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-170 - 13 SAS LA CHENAIE -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre
d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 55



ARS PACA - R93-2020-07-16-170 - 13 SAS LA CHENAIE -Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre
d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 56



ARS PACA

R93-2020-07-16-165

13 UNITÉ MÉDITERRANÉENNE DE NUTRITION

- Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la

Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime

exceptionnelle « COVID-19 » 

ARS PACA - R93-2020-07-16-165 - 13 UNITÉ MÉDITERRANÉENNE DE NUTRITION
- Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 57



ARS PACA - R93-2020-07-16-165 - 13 UNITÉ MÉDITERRANÉENNE DE NUTRITION
- Arrêté 2020 fixant le montant de la dotation Aide à la Contractualisation (AC) en SSR au titre d’une prime exceptionnelle « COVID-19 » 58



ARS PACA

R93-2020-03-06-003

2019-078 EHPAD LA CARRAIRADE 

Cession de l'autorisation de fonctionnement de l'EHPAD La Carrairade

ARS PACA - R93-2020-03-06-003 - 2019-078 EHPAD LA CARRAIRADE 59



ARS PACA - R93-2020-03-06-003 - 2019-078 EHPAD LA CARRAIRADE 60



ARS PACA - R93-2020-03-06-003 - 2019-078 EHPAD LA CARRAIRADE 61



ARS PACA - R93-2020-03-06-003 - 2019-078 EHPAD LA CARRAIRADE 62



ARS PACA

R93-2020-03-06-004

2019-079 EHPAD LES SEOLANES 

Cession de l'autorisation de fonctionnement de l'EHPAD Les Séolanes

ARS PACA - R93-2020-03-06-004 - 2019-079 EHPAD LES SEOLANES 63



ARS PACA - R93-2020-03-06-004 - 2019-079 EHPAD LES SEOLANES 64



ARS PACA - R93-2020-03-06-004 - 2019-079 EHPAD LES SEOLANES 65



ARS PACA - R93-2020-03-06-004 - 2019-079 EHPAD LES SEOLANES 66



ARS PACA

R93-2020-01-30-011

2020-002 EHPAD CROU DE BANE & SAINT MICHEL 

Cession des autorisations de gestion des EHPAD Crou de Bane et Saint Michel

ARS PACA - R93-2020-01-30-011 - 2020-002 EHPAD CROU DE BANE & SAINT MICHEL 67



ARS PACA - R93-2020-01-30-011 - 2020-002 EHPAD CROU DE BANE & SAINT MICHEL 68



ARS PACA - R93-2020-01-30-011 - 2020-002 EHPAD CROU DE BANE & SAINT MICHEL 69



ARS PACA - R93-2020-01-30-011 - 2020-002 EHPAD CROU DE BANE & SAINT MICHEL 70



ARS PACA

R93-2020-01-30-012

2020-004 AJ EHPAD LE VALENSOLEILLE

Diminution de capacité de 2 places d'AJ pour l'EHPAD Le Valensoleillé

ARS PACA - R93-2020-01-30-012 - 2020-004 AJ EHPAD LE VALENSOLEILLE 71



ARS PACA - R93-2020-01-30-012 - 2020-004 AJ EHPAD LE VALENSOLEILLE 72



ARS PACA - R93-2020-01-30-012 - 2020-004 AJ EHPAD LE VALENSOLEILLE 73



ARS PACA - R93-2020-01-30-012 - 2020-004 AJ EHPAD LE VALENSOLEILLE 74



ARS PACA

R93-2020-01-30-013

2020-005 AJ MAISON DES ACACIAS 

Extension de capacité de 2 places d'AJ pour l'EHPAD La Maison des Acacias

ARS PACA - R93-2020-01-30-013 - 2020-005 AJ MAISON DES ACACIAS 75



ARS PACA - R93-2020-01-30-013 - 2020-005 AJ MAISON DES ACACIAS 76



ARS PACA - R93-2020-01-30-013 - 2020-005 AJ MAISON DES ACACIAS 77



ARS PACA - R93-2020-01-30-013 - 2020-005 AJ MAISON DES ACACIAS 78



ARS PACA

R93-2020-07-20-004

2020-006 SSIAD VAISON LA ROMAINE 

Transfert autorisation & modification zone géographique du SSIAD de Vaison la Romaine

ARS PACA - R93-2020-07-20-004 - 2020-006 SSIAD VAISON LA ROMAINE 79



ARS PACA - R93-2020-07-20-004 - 2020-006 SSIAD VAISON LA ROMAINE 80



ARS PACA - R93-2020-07-20-004 - 2020-006 SSIAD VAISON LA ROMAINE 81



ARS PACA - R93-2020-07-20-004 - 2020-006 SSIAD VAISON LA ROMAINE 82



ARS PACA

R93-2020-01-23-006

2020-007 SSIAD CROU DE BANE & SAINT MICHEL 

Cession des autorisations de gestion des SSIAD Crou de Bane et Saint Michel

ARS PACA - R93-2020-01-23-006 - 2020-007 SSIAD CROU DE BANE & SAINT MICHEL 83



ARS PACA - R93-2020-01-23-006 - 2020-007 SSIAD CROU DE BANE & SAINT MICHEL 84



ARS PACA - R93-2020-01-23-006 - 2020-007 SSIAD CROU DE BANE & SAINT MICHEL 85



ARS PACA - R93-2020-01-23-006 - 2020-007 SSIAD CROU DE BANE & SAINT MICHEL 86



ARS PACA - R93-2020-01-23-006 - 2020-007 SSIAD CROU DE BANE & SAINT MICHEL 87



ARS PACA

R93-2020-02-24-006

2020-008 EHPAD BEAUSEJOUR 

Transfert autorisation de fonctionnement de l'EHPAD Beauséjour

ARS PACA - R93-2020-02-24-006 - 2020-008 EHPAD BEAUSEJOUR 88



ARS PACA - R93-2020-02-24-006 - 2020-008 EHPAD BEAUSEJOUR 89



ARS PACA - R93-2020-02-24-006 - 2020-008 EHPAD BEAUSEJOUR 90



ARS PACA - R93-2020-02-24-006 - 2020-008 EHPAD BEAUSEJOUR 91



ARS PACA

R93-2020-03-31-154

2020-009 EHPAD HIPPOLYTE SAUTEL 

Réduction lits HT et augmentation lits HP pour l'EHPAD Hippolyte Sautel

ARS PACA - R93-2020-03-31-154 - 2020-009 EHPAD HIPPOLYTE SAUTEL 92



ATIO D Agence Régionale
Provence-Aloes
Côte d'Æur'

Réf: DD84-1218-9609-D

Arrêté DOMS/PA n" 2020-009 Conseil départemental n' 2020- !;Sttz

portant réduction de 2 lits de la capacité d'hébergement temporaire et augmentation de 2 lits de
la capacité d'hébergement permanent de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes (EHPAD) < Hippolyte Sautel r sis 128 chemin des écoliers à Mazan (S43S0)géré par
la Maison de Retraite Publique (MRP)de Mazan

FINESS EJ : 84 000 081 4
FINESS ET : 84 000 215I

Le directeur général de I'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ;

Le président du Conseil départemental de Vaucluse ;

Vu le code de l'action sociale et des familles ;

Vu le code de la santé publique ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la sécurité sociale ;

Vu le code des relations entre le public et I'administration ;

Vu la loi n" 2002-2 rénovant l'action sociale et médico-sociale notamment les articles 80 et 80-1 ;

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe De Mester en qualité de
directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ;

Vu l'arrêté conjoint du directeur général de I'Agence régionale de santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur
n" 2017-R256 et du président du Conseil départemental de Vaucluse n" 2017-7440 en date du 13
septembre 2017 porlant renouvellement d'autorisation de l'EHPAD < Hippolyte Sautel > à Mazan, à
compter du 4 janvier 2017 ;

Gonsidérant le faible taux d'occupation constaté depuis plusieurs années pour les lits d'hébergement
temporaire;

Gonsidérant la demande formulée par la directrice de I'EHPAD < Hippolyte Sautel > à Mazan ;

Considérant la possibilité de redéployer ces deux lits d'hébergement temporaire sur I'EHPAD
intercommunal de Courthézon-Jonquières ;

Considérant la possibilité de financer les deux nouveaux lits en hébergement permanent de I'EHPAD
de Mazan par redéploiement de lits provenant de EHPAD public Les Cigales ;

E:iHE]
ffi+:
E'Yfit+

Page 1/3

ARS PACA - R93-2020-03-31-154 - 2020-009 EHPAD HIPPOLYTE SAUTEL 93



Sur proposition de la déléguée départementale de Vaucluse de I'Agence régionale de santé
Provence-Alpes-Côte d'Azur et du directeur général des services du Conseil départemental de
Vaucluse ;

ARRETENT

Article 1"' : la modification de la capacité d'hébergement temporaire et d'hébergement permanent de 2
lits est autorisée à compter du 1" janvier 2020.

Article 2: la capacité de l'EHPAD < Hippolyte Sautel > est fixée à 52 lits

Les lits autorisés sont répertoriés et codifiés dans le fichier national des établissements sanitaires et
sociaux (FINESS) de la manière suivante :

Entité Juridique (EJ) : MAISON DE RETRAITE PUB. DE MAZAN
Numéro d'identification (N' FINESS) : B4 000 0B1 4
Adresse : 128 chemin des écoliers B4380 Mazan
Statut juridique : 21 - Etb.Social Communal
Numéro SIREN :268 400 249

Entité établissement (ET) : EHPAD HIPPOLYTE SAUTEL
Numéro d'identification (N' FINESS) : B4 000 215 B
Adresse : 128 chemin des écoliers 84380 Mazan
Numéro SIRET : 268 400 249 00036
Code catégorie établissement : 500 - EHPAD
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 45 - ARS TP HAS nPUl

Triplet attaché à cet ET

Hébergement permanent (HP) personnes âgées dépendantes :

Capacité autorisée : 52 lits, en totalité habilités à I'aide sociale départementale

Discipline :

Mode de fonctionnement
Clientèle :

924
11

711

accueil pour personnes âgées
hébergement complet internat
personnes âgées

Cet arrêté vaut autorisation de dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux et habilitation à
I'aide sociale départementale pour la totalité des lits en hébergement permanent.

Article 3 : conformément aux dispositions de l'article L 313-1 du code de I'action sociale et des familles,
la validité de la présente autorisation est fixée à 15 ans à compter au 4 janvier 2017.

Article 4 : l'établissement procèdera aux évaluations internes et externes de ses activités et de la
qualité de ses prestations dans les conditions prévues aux articles L312-8 et D312-203 à 205 du code
de l'action sociale et des familles.

Article 5 : à aucun moment la capacité de I'EHPAD ne devra dépasser celle autorisée par le présent
arrêté. Tout changement important dans l'activité, l'installation, I'organisation, la direction ou le
fonctionnement de l'établissement devra être porté à la connaissance des autorités compétentes
conformément à l'article L 313-1 du code de I'action sociale et des familles.
L'autorisation ne peut être cédée sans l'accord desdites autorités.

Page2l3

ARS PACA - R93-2020-03-31-154 - 2020-009 EHPAD HIPPOLYTE SAUTEL 94



la

Article 6 : le présent arrêté peut faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour l'intéressé et à
compter de sa publication pour les tiers. Le tribunal administratif peut aussi être saisi par I'application
informatique Télérecours citoyens accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 7 : la déléguée départementale de Vaucluse de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-
Côte d'Azur, le directeur général des services du Conseil départemental de Vaucluse et la directrice de
l'établissement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié aux recueils des actes administratifs du département et de la préfecture de la région Provence-
Alpes-Côte d'Azur.

Avignon, le
3 1 HARS 2020

Le directeur général
de l'Agence régionale de santé

Provence-Al pes-Côte d'Azur

Le président
du Conseil départemental

d Vaucluse

Maurice Chabert

!t/t w
Philippe De Mester

Page 3/3

ARS PACA - R93-2020-03-31-154 - 2020-009 EHPAD HIPPOLYTE SAUTEL 95



ARS PACA

R93-2020-07-20-005

2020-010 SSIAD ARCOLE 

Modification périmètre d'intervention SSIAD Arcole et La joie de vivre

ARS PACA - R93-2020-07-20-005 - 2020-010 SSIAD ARCOLE 96



ARS PACA - R93-2020-07-20-005 - 2020-010 SSIAD ARCOLE 97



ARS PACA - R93-2020-07-20-005 - 2020-010 SSIAD ARCOLE 98



ARS PACA - R93-2020-07-20-005 - 2020-010 SSIAD ARCOLE 99



ARS PACA

R93-2020-07-17-005

2020-011 SSIAD AGAFPA AIX 

Modification périmètre d'intervention SSIAD AGAFPA Aix

ARS PACA - R93-2020-07-17-005 - 2020-011 SSIAD AGAFPA AIX 100



ARS PACA - R93-2020-07-17-005 - 2020-011 SSIAD AGAFPA AIX 101



ARS PACA - R93-2020-07-17-005 - 2020-011 SSIAD AGAFPA AIX 102



ARS PACA

R93-2020-02-17-075

2020-013 SSIAD SAINT ANDRE LES ALPES 

Cession de l'autorisation de gestion du SSIAD de Saint-André-les-Alpes

ARS PACA - R93-2020-02-17-075 - 2020-013 SSIAD SAINT ANDRE LES ALPES 103



arseSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Réf : DD04-0220-1099-D 

DECISION DOMS/SSIAD PA-PH- n°2020 - 013 

relatif à la cession d'autorisation de gestion du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) de 
Saint André les Alpes, détenue par l'association locale ADMR ASSE/VERDON-SSIAD sise à Saint 
André les Alpes, au profit de la Fédération départementale de l'ADMR des Alpes de Haute 
Provence, sise à Digne les Bains 

FINESS EJ (ancien): 04 000 500 1 - FINESS EJ (nouveau): 04 078 636 0 
FINESS ET: 04 000 110 9 

Le directeur général de !'Agence régionale de santé de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu le code de l'action sociale et des familles ; 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe De Mester en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu la décision DOMS/SSIAD/PA n°2017-R010 du 2 février 2017 autorisant le renouvellement 
d'autorisation de fonctionnement du SSIAD de Saint André les Alpes à compter du 4 janvier 2017; 

Vu la décision DOMS/DPH-PDS-0004 n°2018-046 du 4 décembre 2018 autorisant l'extension d'une 
place pour personnes handicapées au SSIAD de Saint André les Alpes à compter du 1er novembre 
2018; 

Vu la demande présentée par la Présidente Fédérale de la Fédération ADMR des Alpes de Haute 
Provence en date du 9 août 2019 ; 

Vu le procès-verbal de la réunion du conseil d'administration de la Fédération ADMR du 18 mars 2019 
présentant le transfert de l'autorisation de gestion du SSIAD au bénéfice de la Fédération 
départementale ; 

Vu le procès-verbal de la réunion du conseil d'administration de l'association ADMR Asse Verdon 
SSIAD du 29 avril 2019 présentant le transfert de l'autorisation de gestion du SS IAD au bénéfice de la 
Fédération départementale ; 

Vu le projet de convention de mandat de gestion entre la Fédération départementale ADMR des Alpes 
de Haute-Provence et l'association locale ADMR ASSE/VERDON-SSIAD ; 

Vu l'attestation du 27 janvier 2020 par laquelle la présidente de la Fédération ADMR 04 et la présidente 
de l'association ADMR Asse Verdon-SSIAD attestent le transfert d'autorisation a été voté à l'unanimité 
lors des conseils d'administration des 18 mars et 29 avril 2019 ; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039- 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 f Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

Page 1/3 

ARS PACA - R93-2020-02-17-075 - 2020-013 SSIAD SAINT ANDRE LES ALPES 104



Considérant les conclusions du rapport final du 4 juin 2018 relatif à l'inspection réalisée les 18 et 19 
avril 2018 au sein du SSIAD Saint André les Alpes ; 

Considérant que la Fédération ADMR des Alpes de Haute-Provence présente toutes les garanties 
morales, techniques et financières requises pour exercer la gestion du SSIAD Saint André les Alpes ; 

Considérant que le projet n'entraîne pas de coûts supplémentaires ni de changement dans l'installation 
ou l'organisation des activités et permettra la continuité de la prise en charge et l'accompagnement des 
usagers du SSIAD ; 

Sur proposition de la déléguée départementale des Alpes de Haute-Provence de l'Agence régionale 
de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

DECIDE 

Article f "': La cession de l'autorisation de gestion du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) de 
Saint André les Alpes, géré par l'association locale ADMR ASSE/VERDON-SSIAD au profit de la 
Fédération départementale ADMR des Alpes de Haute-Provence est accordée à compter du t " janvier 
2020. 

Article 2 : La capacité totale du SSIAD SAINT ANDRÉ LES ALPES reste fixée à 42 places dont 40 
places pour personnes âgées et 2 places pour personnes handicapées. 

Article 3 : La zone géographique d'intervention du SSIAD reste inchangée. Elle couvre les communes 
de : Allons, Allos, Angles, Barrême, Beauvezer, Blieux, Chaudon-Norante, Clumanc, Colmars, 
Lambruisse, La Mure-Argens, Moriez, Saint André les Alpes, Saint Jacques, Saint Julien du Verdon, 
Saint Lions, Senez, Tartonne, Thorame Basse, Thorame Haute, Vergons, et Villars-Colmars. 

Article -4 : Les caractéristiques de ce service sont répertoriées dans le fichier national des 
établissements sanitaires et sociaux (FINESS) comme suit : 

Entité juridique (EJ): FEDERATION ADMR ALPES HTE PROVENCE 
Numéro d'identification : 04 078 636 0 
Adresse : 4 avenue Demontzey 04000 Digne Les Bains 
Numéro SIREN: 308 973 965 
Statut juridique : 60 Association Loi 1901 non RUP 

Entité établissement (ET) : SSIAD SAINT ANDRE LES ALPES 
Numéro d'identification : 04 000 110 9 
Adresse : Maison des services Route de Nice 04170 Saint-André Les Alpes 
Numéro SIRET: à venir 
Code catégorie d'établissement: 354 - Service de soins infirmiers à domicile 
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 54 - tarif AM - SSIAD 

Triplets attachés à cet établissement : 

Soins infirmiers à domicile pour Personnes Agées 
Capacité autorisée : 40 places 

Discipline : 
Mode de fonctionnement : 
Clientèle: 

358 
16 
700 

Soins infirmiers à domicile 
Prestation en milieu ordinaire 
Personnes âgées 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

Page 2/3 

ARS PACA - R93-2020-02-17-075 - 2020-013 SSIAD SAINT ANDRE LES ALPES 105



Soins infirmiers à domicile pour Personnes Handicapées 
Capacité autorisée : 2 places 

Discipline : 
Mode de fonctionnement : 
Clientèle: 

358 
16 
010 

Soins infirmiers à domicile 
Prestation en milieu ordinaire 
Tous types de déficiences 

Article 5 : La validité de l'autorisation reste fixée à quinze ans à compter du 4 janvier 2017. 

Article 6 : Le SSIAD procèdera aux évaluations internes et externes de ses activités et de la qualité de 
ses prestations dans les conditions prévues aux articles L312-8 et D312-203 à 205 du code de l'action 
sociale et des familles. 

Article 7 : A aucun moment la capacité du SS/AD ne devra dépasser celle autorisée par la présente 
décision. Tout changement important dans l'activité, /'installation, l'organisation, la direction ou le 
fonctionnement du service devra être porté à la connaissance de /'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur conformément à l'article L 313-1 du code de l'action sociale et des 
familles. 
L'autorisation ne peut être cédée sans l'accord de l'autorité compétente. 

Article 8 : La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal 
administratif de Marseille, 22-24 rue Breteuil 13006 Marseille, dans un délai de deux mois à compter de 
sa notification pour l'intéressé et de sa publication pour les tiers. Le tribunal administratif peut aussi être 
saisi par /'application informatique Télérecours citoyens accessible par le site internet 
www.telerecours.fr. 

Article 9 : La déléguée départementale des Alpes de Haute-Provence de /'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargée de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Marseille, le (7 FEV. 2020 

Pour le Directeur général de l'ARS 
la Directrice de /'Offre Médico-sociale 

Dominique GAUTHIER 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

Page 3/3 

ARS PACA - R93-2020-02-17-075 - 2020-013 SSIAD SAINT ANDRE LES ALPES 106



ARS PACA

R93-2020-07-17-004

2020-R002 SSIAD LE VALENSOLEILLE 

Renouvellement de l'autorisation du SSIAD Le Valensoleillé

ARS PACA - R93-2020-07-17-004 - 2020-R002 SSIAD LE VALENSOLEILLE 107



a.r,ssanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Réf : DD04-0320-2565-D 

DECISION DOMS/SSIAD/PA-PH N° 2020 - R002 

relative au renouvellement de l'autorisation de fonctionnement du service de soins infirmiers à 
domicile (SSIAD) du Valensoleillé sis à Valensole géré par l'établissement public médico-social 
communal « Le Valensoleillé » 

FINESS EJ: 04 078 026 4 
FINESS ET : 04 000 375 8 

Le directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, et notamment les articles L312-1, L312-5, L312-5-1, 
L312-8, L312-9, L313-1 et suivants, R313-10-3, D312-203 à 206, Annexe 3-10; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L 1431-2 et suivants; 

Vu le code des relations entre le public et l'administration ; 

Vu la loin° 2002-2 rénovant l'action sociale et médico-sociale notamment les articles 80 et 80-1 ; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe De Mester à la fonction 
de directeur général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2005-1251 du t" juin 2005 autorisant la création d'un service de soins 
infirmiers à domicile (SSIAD) sis à Valensole géré par l'hôpital local de Valensole ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2005-1354 du 13 juin 2005 déterminant la zone géographique d'intervention 
du SSIAD; 

Vu l'arrêté conjoint n° 2009-262 du 17 février 2009 transformant l'hôpital local de Valensole en 
établissement public médico-social communal gérant un EHPAD et un SSIAD ; 

Vu la dernière décision n° 2014-082 du 9 octobre 2014 d'extension de places portant la capacité du 
SSIAD du Valensoleillé à 16 places dont 15 pour personnes âgées et 1 pour personnes handicapées ; 

Vu le rapport d'évaluation externe des activités et de la qualité des prestations du SSIAD du 
Valensoleillé reçu le 24 juillet 2018 ; 

Considérant que les résultats de l'évaluation externe attestent du caractère satisfaisant du 
fonctionnement du service et de l'accompagnement des personnes ; 

Considérant que le service s'inscrit dans une démarche d'amélioration continue de la qualité ; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 -13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04. 13.55.80.1 O / Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

ARS PACA - R93-2020-07-17-004 - 2020-R002 SSIAD LE VALENSOLEILLE 108



Sur proposition de la déléguée départementale des Alpes de Haute-Provence de l'Agence régionale 
de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

DÉCIDE 

Article 1 : en application de l'article L313-5 du code de l'action sociale et des familles, l'autorisation de 
fonctionnement du SSIAD du Valensoleillé accordée à l'établissement public médico-social communal 
« Le Valensoleillé » est renouvelée pour une durée de quinze ans à compter du t" juin 2020. 

Article 2 : la capacité du service reste fixée à : 

- 15 places pour personnes âgées ; 
- 1 place pour personnes handicapées ; 

Cette autorisation vaut autorisation de dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux pour 
la totalité des places. 

Article 3 : la zone géographique d'intervention du service reste inchangée, et couvre les communes 
de Brunet et de Valensole. 

Article 4 : les caractéristiques de ce service sont répertoriées dans le fichier national des 
établissements sanitaires et sociaux (FI NESS) comme suit: 

Entité juridique (EJ): LE VALENSOLEILLÉ 
Numéro d'identification (Finess) : 04 078 026 4 
Adresse: Chemin de la Condamine 04210 Valensole 
Numéro SIREN: 260 400 148 
Statut juridique : 21 : Etb. Social communal 

Entité établissement (ET): SSIAD LE VALENSOLEILLÉ 
Numéro d'identification (Finess) : 04 000 375 8 
Adresse : Chemin de la Condamine 0421 O Valensole 
Numéro SIRET: 260 400 148 00045 
Code catégorie établissement: 354 - S.S.I.A.D. 
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 54 - Tarif AM - SSIAD 

Triplets attachés à cet établissement : 

Soins infirmiers à domicile pour Personnes Agées 
Capacité autorisée : 15 places 

Discipline : 
Mode de fonctionnement : 
Clientèle: 

358 
16 
700 

Soins infirmiers à domicile 
Prestation en milieu ordinaire 
Personnes âgées 

Soins infirmiers à domicile pour Personnes Handicapées 
Capacité autorisée : 1 place 

Discipline : 
Mode de fonctionnement : 
Clientèle: 

358 
16 
010 

Soins infirmiers à domicile 
Prestation en milieu ordinaire 
Tous types de déficiences 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

ARS PACA - R93-2020-07-17-004 - 2020-R002 SSIAD LE VALENSOLEILLE 109



Article 5 : le SSIAD procèdera aux évaluations internes et externes de ses activités et de la qualité de 
ses prestations dans les conditions prévues aux articles L312-8 et D312-203 à 205 du code de l'action 
sociale et des familles. Le renouvellement de l'autorisation est subordonné aux résultats de la 
seconde évaluation externe. 

Article 6 : à aucun moment la capacité du SSIAD ne devra dépasser celle autorisée par la présente 
décision. Tout changement important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le 
fonctionnement du service devra être porté à la connaissance de !'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur conformément à l'article L 313-1 du code de l'action sociale et des 
familles. 
L'autorisation ne peut être cédée sans l'accord de l'autorité compétente. 

Article 7 : la présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour 
l'intéressé et de sa publication pour les tiers. Le tribunal administratif peut aussi être saisi par 
l'application informatique Télérecours citoyens accessible par le site internet www.telerecours.fr. 

Article 8: la déléguée départementale des Alpes de Haute-Provence de !'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargée de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Marseille, le 1 7 Jllfl. 2020 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

ARS PACA - R93-2020-07-17-004 - 2020-R002 SSIAD LE VALENSOLEILLE 110



ARS PACA

R93-2020-06-22-007

2020-R005 SSIAD SENDRA

Renouvellement de l'autorisation du SSIAD SENDRA

ARS PACA - R93-2020-06-22-007 - 2020-R005 SSIAD SENDRA 111



aRrdsSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Réf : DD83-0620-4042-D 

DECISION DOMS/PA n° 2020-R005 

relative au renouvellement de l'autorisation de fonctionnement du service de soins 
infirmiers à domicile (SSIAD) « SENDRA » sis 25 rue Labat 83300 Draguignan, géré par 
l'association « SENDRA » 

FINESS ET : 83 001 051 8 
FINESS EJ : 83 001 046 8 

Le directeur général de I' Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, et notamment les articles L312-1, L.312-5, L.312-5- 
1, L312-8, L 312-9, L 313-1 et suivants, L 313-5, R313-10-3, D312-203 et suivants, Annexe 3-10; 

Vu le code de la santé publique notamment les articles L 1432-1 et suivants; 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code des relations entre le public et l'administration ; 

Vu la loi n°2002-2 rénovant l'action sociale et médico-sociale notamment les articles 80 et 80-1 ; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe De Mester, en 
qualité de directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à 
compter du 15 janvier 2019 ; 

Vu l'arrêté en date du 08 juin 2005, modifié par les arrêtés subséquents, autorisant la création du 
service de soins infirmiers à domicile pour personnes âgées précarisées géré par l'association 
SENDRA; 

Vu l'arrêté en date du 15 mars 2010 autorisant la création à Montauroux d'une antenne du 
Service de Soins Infirmiers à Domicile pour personnes âgées de Draguignan géré par 
l'association « SENDRA » ; 

Vu la décision en date du 25 septembre 2012 portant autorisant d'extension de 10 places « de 
soins de réhabilitation et d'accompagnement » du service de soins infirmiers à domicile géré par 
le SSIAD « SENDRA » à Draguignan ; 

Vu le rapport d'évaluation externe des activités et de la qualité des prestations du service de 
soins infirmiers à domicile« SENDRA » reçu le 28 mars 2019; 

Vu le courrier d'observations adressé au gestionnaire et la réponse apportée par l'établissement ; 

Considérant que les résultats de l'évaluation externe attestent du caractère satisfaisant du 
fonctionnement du service et de l'accompagnement des personnes accueillies ; 

Considérant que le service s'inscrit dans une démarche d'amélioration continue de la qualité; 

Sur proposition du délégué départemental du Var de !'Agence régionale de santé Provence 
Alpes-Côte d'Azur ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax : 04.13.55.80.40 
paca.ars.sante.fr Page 1/3 

ARS PACA - R93-2020-06-22-007 - 2020-R005 SSIAD SENDRA 112



DECIDE 

Article 1 : en application de l'article L313-5 du code de l'action sociale et des familles, 
l'autorisation de fonctionnement du SSIAD « SENDRA » accordée à l'association « SENDRA » 
est renouvelée pour une durée de 15 ans à compter du 08 juin 2020. 

Article 2 : la capacité du service est fixée à 80 places de service de soins infirmiers à domicile et 
10 places d'équipe spécialisée Alzheimer. 
Cette autorisation vaut autorisation de dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux 
pour la totalité des places. 

Article 3 : la zone géographique d'intervention du service de soins infirmiers à domicile reste 
inchangée et couvre les communes de Bagnols-en-Forêt, Callian, Cavalaire-sur-Mer, Cogolin, La 
Croix-Valmer, Fayence, Fréjus, La Garde-Freinet, Les Adrets-de-l'Esterel, Gassin, Grimaud, La 
Môle, Plan-de-la-Tour, Puget-sur-Argens, Sainte-Maxime, Saint-Paul-en-Forêt, Saint-Raphaël, 
Saint-Tropez, Seillans, Tourrettes, Rayol-Canadel-sur-Mer. 

L'équipe spécialisée Alzheimer couvre les communes de Comps/Artuby, Trigance, La Roque 
Esclapon, La Martre, Chateauvieux, Brénon, Le Bouruet, La Bastide, Bargème, Callas, 
Bargemon, Chateaudouble, Claviers, Figanières, Montferrat, Fayence, Callian, Mons, 
Montauroux, Saint-Paul-en-Forêt, Seillans, Tanneron, Tourrettes, Bagnols-en-Forêt, Les Adrets 
de-1' Esterel. 

Article 4 : les caractéristiques de ce service sont répertoriées dans le fichier national des 
établissements sanitaires et sociaux (FI NESS) de la manière suivante : 

Entité juridique (EJ): ASSOCIATION SENDRA 
Numéro d'identification (N°FINESS): 83 001 046 8 
Adresse : 25 rue Labat 83300 Draguignan 
Numéro SIREN: 412 481 053 
Statutjuridique: 61 -Ass. L. 1901 R.U.P. 

Entité établissement (ET) - établissement principal : SSIAD SENDRA 
Numéro d'identification (N°FINESS) : 83 001 051 8 
Adresse : 25 rue Labat 83300 Draguignan 
Numéro SIRET: 412 481 053 00046 
Code catégorie établissement : 354 - SSIAD 
Code mode de fixation des tarifs (MFT): 54 - Tarif AM - SSIAD 

Triplet attaché à cet ET : 

Soins infirmiers à domicile 
Capacité autorisée : 40 places 

Discipline : 
Mode de fonctionnement: 
Clientèle: 

358 
16 
700 

Soins infirmiers à domicile 
Prestation en milieu ordinaire 
Personnes âgées (sans autre indication) 

Entité établissement (ET) - établissement secondaire: SSIAD SEN DRA 
Numéro d'identification (N°FINESS) : 83 001 782 8 
Adresse : Rue Camille Pauce Place Duclos 83440 Montauroux 
Numéro SIRET: 
Code catégorie établissement : 354 - SSIAD 
Code mode de fixation des tarifs (MFT): 54 - Tarif AM - SSIAD 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/3 

ARS PACA - R93-2020-06-22-007 - 2020-R005 SSIAD SENDRA 113



Triplets attachés à cet ET : 

Soins infirmiers à domicile 
Capacité autorisée : 40 places 

Discipline: 
Mode de fonctionnement : 
Clientèle: 

358 
16 
700 

Soins infirmiers à domicile 
Prestation en milieu ordinaire 
Personnes âgées (sans autre indication) 

Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) 
Capacité autorisée : 10 places 

Discipline : 
réhabilitation 
Mode de fonctionnement : 
Clientèle: 

357 Activités soins d'accompagnement et de 

16 
436 

Prestation en milieu ordinaire 
Personnes alzheimer ou maladies apparentées 

Article 5 : le SSIAD procèdera aux évaluations internes et externes de ses activités et de la 
qualité de ses prestations dans les conditions prévues aux articles L312-8 et D312-203 à D312- 
205 du code de l'action sociale et des familles. Le renouvellement de l'autorisation est 
subordonné aux résultats de la seconde évaluation externe. 

Article 6 : à aucun moment la capacité du SSIAD ne devra dépasser celle autorisée par la 
présente décision. Tout changement important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la 
direction ou le fonctionnement du service devra être porté à la connaissance de !'Agence 
régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur conformément à l'article L313-1 du code de 
l'action sociale et des familles. 
L'autorisation ne peut être cédée sans l'accord de l'autorité compétente. 

Article 7 : la présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal 
administratif de Toulon (5, rue racine BP 4051 O 83041 Toulon cedex 9) ou saisi par l'application 
informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr dans un 
délai de deux mois à compter de la notification à l'intéressé et à compter de sa publication au 
recueil des actes administratifs pour les tiers. 

Article 8 : le délégué départemental du Var de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte 
d'Azur est chargé de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes de 
la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Marseille, le 2 2 JUIN 2020 

Pour le Directeur général de l'ARS 
la Directrice de !'Offre Médico-sociale 

Dominique GAUTHIER 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 -13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 O I Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/3 

ARS PACA - R93-2020-06-22-007 - 2020-R005 SSIAD SENDRA 114



ARS PACA

R93-2020-07-20-002

2020-R010 SSIAD DOMUSVI DOMICILE ANTIBES 

Renouvellement de l'autorisation du SSIAD DOMUSVI DOMICILE Antibes

ARS PACA - R93-2020-07-20-002 - 2020-R010 SSIAD DOMUSVI DOMICILE ANTIBES 115



ARS PACA - R93-2020-07-20-002 - 2020-R010 SSIAD DOMUSVI DOMICILE ANTIBES 116



ARS PACA - R93-2020-07-20-002 - 2020-R010 SSIAD DOMUSVI DOMICILE ANTIBES 117



ARS PACA - R93-2020-07-20-002 - 2020-R010 SSIAD DOMUSVI DOMICILE ANTIBES 118



ARS PACA

R93-2020-07-20-003

2020-R011 SSIAD DOMUSVI DOMICILE NICE 

Renouvellement de l'autorisation du SSIAD DOMUSVI DOMICILE Nice

ARS PACA - R93-2020-07-20-003 - 2020-R011 SSIAD DOMUSVI DOMICILE NICE 119



ARS PACA - R93-2020-07-20-003 - 2020-R011 SSIAD DOMUSVI DOMICILE NICE 120



ARS PACA - R93-2020-07-20-003 - 2020-R011 SSIAD DOMUSVI DOMICILE NICE 121



ARS PACA - R93-2020-07-20-003 - 2020-R011 SSIAD DOMUSVI DOMICILE NICE 122



ARS PACA

R93-2020-07-10-041

83 - BEAUSEJOUR - Arrêté modifiant les produits de

l’hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l’assurance maladie et versés pour

l’année 2020

ARS PACA - R93-2020-07-10-041 - 83 - BEAUSEJOUR - Arrêté modifiant les produits de l’hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l’assurance maladie et versés pour l’année 2020 123



830017372 830017372

Références à rappeler : 

 DOS / SRF - 200710101

Marseille, le 10 jullet 2020

Finess : 830017372 au MOYEN SEJOUR CENTRE BEAUSEJOUR

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

modifiant les produits de l'hospitalisation relatif s à la dotation annuelle de financement pris en cha rge par l'assurance maladie et versés  pour 
l'année 2020

ARRETE

L'arrêté du 28 février 2020 fixant pour l'année 202 0 la valeur du coefficient mentionné au I de l’arti cle L. 162-22-9-1 du code de la sécurité 
sociale et pris en application de l’article R. 162- 42-1-1 du code de la sécurité sociale ;

La loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réfor me de l'hôpital et relative aux patients, à la sant é et aux territoires ;

L'arrêté du 17 avril 2018 modifiant l'arrêté du 23 janvier 2008 relatif aux modalités de versement des  ressources des établissements publics 
de santé et des établissements de santé privés ment ionnés aux b et c de l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses 
d'assurance maladie mentionnées à l'article R. 174- 1 du code de la sécurité sociale ;

Le code de la santé publique modifié notamment ses articles L.6145-1 et suivants, R.6145-10 et suivant s ;

La loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financem ent de la sécurité sociale pour 2004, notamment son  article 33 ;

La loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financem ent de la sécurité sociale pour 2020 ;

LE DIRECTEUR GENERAL DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE

Le code de la sécurité sociale modifié, et notammen t les articles L. 162-22-6, L.162-22-13, L.174-1-1,  R.162-32 et suivants et R.162-42 et 
suivants ;

L'arrêté du 27 février 2020 fixant pour l'année 202 0 l'objectif des dépenses d'assurance maladie menti onné à l'article L. 174-1-1 du code de la 
sécurité sociale ;

Le décret no 2018-130 du 23 février 2018 relatif à la prise en compte d’allégements fiscaux et sociaux  dans les tarifs des établissements de 
santé ;

La circulaire DGOS/R1/2020/60 du 20 avril 2020 rela tive à la campagne tarifaire et budgétaire 2020 des  établissements de santé, validée par 
le conseil national de pilotage le 8 avril 2020 - V isa CNP 2020-29 ;

L'arrêté du 9 juillet 2020 fixant pour l'année 2020  les dotations régionales mentionnées à l'article L . 174-1-1 du code de la sécurité sociale, 
les dotations régionales de financement des mission s d'intérêt général et d'aide à la contractualisati on prévues aux articles L. 162-22-13 et 
L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale ainsi qu e le montant des transferts prévus à l'article L. 1 74-1-2 du même code ;

Le décret n° 2020-711 du 12 juin 2020 relatif au ve rsement d'une prime exceptionnelle aux personnels d es établissements et services publics 
sociaux et médico-sociaux de la fonction publique h ospitalière, de la fonction publique territoriale e t de la fonction publique de l'Etat dans le 
cadre de l'épidémie de covid-19 ;

Le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation ;

Le décret n°2019-121 du 21 février 2019 portant mod ification des dispositions réglementaires du code d e la sécurité sociale relatives à 
l'amélioration de la qualité et de la sécurité des soins ;

L'arrêté du 27 février 2020 fixant pour l'année 202 0 l'objectif de dépenses d'assurance maladie affére nt aux activités de soins de suite et de 
réadaptation ;

ARS PACA - R93-2020-07-10-041 - 83 - BEAUSEJOUR - Arrêté modifiant les produits de l’hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l’assurance maladie et versés pour l’année 2020 124



MOYEN SEJOUR CENTRE BEAUSEJOUR

pour l'exercice 2020 est fixé à : 7 681 757 €

et se décompose comme suit :

Forfaits relatifs au financement de l’activité de s oins de suite et de réadaptation

Forfait "part activité" de DMA SSR 446 247 €

Forfait ACE SSR 0 €

Forfait IFAQ SSR 29 704 €

Missions d’intérêt général et d’aide à la contractu alisation au titre des activités SSR

Missions d'Intérêt Général SSR 0 €

Aide à la Contractualisation SSR 37 081 €

La dotation MIGAC SSR intégre des crédits non recon ductibles à hauteur de: 24 500 €

Dotation annuelle de financement 

Dotation annuelle de financement PSYCHIATRIE 0 €

Dotation annuelle de financement SSR 3 749 869 €

Unité de soins de longue durée

Dotation annuelle de financement USLD 3 418 856 €

La DAF USLD intégre des crédits non reconductibles à hauteur de: 79 100 €

Article 3 : Le Directeur Général de l'agence régionale de san té et le directeur de l'établissement sont chargés chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.

Pour le Directeur général, empêché et par délégatio n,
 Le responsable du service Régularisation financièr e et budgétaire des établissements 

de santé,

Olivier PANZA

Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l’article L174-1 du code de la sécurité sociale est fixé et réparti comme suit :

Article 2 : Un recours contre le présent arrêté peut être intr oduit dans le délais d'un mois à compter de sa notification à l 'établissement auprès du
Tribunal interrégional de la tarification sanitaire  et sociale de Lyon

ARRETE

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la 
sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 2015, est fixé, comme suit :

Article 1er : Le montant total des produits de l'ho spitalisation pris en charge par l'assurance maladi e et versés à :

Le montant dela DAF USLD intègre un soutien en créd its non reconductibles de 79100 € notifié par le pr ésent arrêté à verser en une seule fois.

Le montant des ressources d’assurance maladie afférents aux soins dispensés dans les unités ou centres de longs séjours mentionnées à l’article L.174-5 du 
code de la sécurité sociale et versées sous forme de forfait global de soins est fixé, comme suit :

A compter du 1er janvier 2021, dans l’attente de la fixation des montants des forfaits sus-cités pour l'année 2021, des acomptes mensuels seront versés à 
l’établissement sur la base d'un douzième des montants fixés.

Le forfait correspondant à la fraction des recettes d’actes et consultations externes, dans les conditions fixées au b) du 4° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 2015, est fixé, comme suit :

Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée  à l’article L. 162-23-8 du code de la 
sécurité sociale est fixé et réparti comme suit :

Le montant de l'aide à la contractualisation SSR intègre un soutien en crédits non reconductibles de 24500 € notifié par le présent arrêté à verser en une 
seule fois.

Agence régionale de santé Paca - Siège : 132 Boulevard de Paris 13 003 Marseille
Adresse Postale : CS 50 039 – 13 331 Marseille Cedex 03
Standard : 0 820 580 820 /  Fax : 04 13 55 80 40
www.ars.paca.sante.fr

ARS PACA - R93-2020-07-10-041 - 83 - BEAUSEJOUR - Arrêté modifiant les produits de l’hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l’assurance maladie et versés pour l’année 2020 125



ARS PACA

R93-2020-07-10-042

83 - CENTRE SSR MGEN PIERRE CHEVALIER -

Arrêté modifiant les produits de l’hospitalisation relatifs

aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l’assurance maladie et versés pour l’année 2020

ARS PACA - R93-2020-07-10-042 - 83 - CENTRE SSR MGEN PIERRE CHEVALIER - Arrêté modifiant les produits de l’hospitalisation relatifs aux dotations
et forfaits annuels pris en charge par l’assurance maladie et versés pour l’année 2020 126



ARS PACA - R93-2020-07-10-042 - 83 - CENTRE SSR MGEN PIERRE CHEVALIER - Arrêté modifiant les produits de l’hospitalisation relatifs aux dotations
et forfaits annuels pris en charge par l’assurance maladie et versés pour l’année 2020 127



ARS PACA - R93-2020-07-10-042 - 83 - CENTRE SSR MGEN PIERRE CHEVALIER - Arrêté modifiant les produits de l’hospitalisation relatifs aux dotations
et forfaits annuels pris en charge par l’assurance maladie et versés pour l’année 2020 128


